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(Inf. zewn.). Osiemdziesięcioro uczestników imprezy pn. „Legendy dwóch narodów”, z Polski
i Czech, spotkało się w połowie bm. w Żelaźnie. Byli to uczennice i uczniowie z ośmiu szkół
podstawowych, z pogranicza. 

- Każda grupa zaprezentowała własną interpretację jednej z legend. Na scenie pojawiły się zarówno
postacie znane z rodzimej tradycji, jak i bohaterowie czeskich opowieści. Uczniowie samodzielnie
przygotowali scenografie, w tym rekwizyty i krótkie etiudy teatralne, a publiczność mogła zobaczyć,
jak różnorodne i twórcze mogą być dziecięce interpretacje dawnych historii - zauważa dyrektorka
Biblioteki Publicznej Gminy Kłodzko Mariola Huzar. 
 
Laureatami wydarzenia zostali: Základní škola w Rychnovie nad Kněžnou – za najlepszą prezentację
legendy  „Magdalena  Dobromila  Rettigová”;  Szkoła  Podstawowa im.  Stanisława Mikołajczyka  w
Jaszkowej Dolnej – za najlepszą grę aktorską w “Legendzie o Róży Kłodzkiej”; Szkoła Podstawowa im.
gen. Wł. Sikorskiego w Ołdrzychowicach Kłodzkich - za najlepszą interpretację „Legendy o Lwie
Kłodzkim”;  Szkoła  Podstawowa  im.  Wł.  St.  Reymonta  w  Kłodzku  –  za  najlepsze  kostiumy  w
„Legendarium”; Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia EDUKATOR w Polanicy Zdroju – za najlepszą
oprawę muzyczną w „Legendzie o wężach strzegących źródła”;
Szkoła Podstawowa w Wojborzu – nagroda publiczności  za „Legendy starego Krakowa”;  Szkoła
Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Szalejowie Górnym – za najlepszą charakteryzację w
przedstawieniu  “Liczyrzepa  i  Emilka  –  Legenda  z  Gór  Stołowych”;  Szkoła  Podstawowa  w
Krosnowicach – za najlepsze wartości edukacyjne w legendzie „O czarownicy z Łysej Góry”.
 
Twórczy dzień wypełniono także warsztatami rękodzielniczymi powiązanymi z legendami. Byli obecni
szczudlarze z Teatru Avatar w Legnicy, zajmując zebranych swoimi propozycjami.  O kulinarną
stronę  zadbały  członkinie  KGW  w  Żelaźnie.  Pomogli  strażacy  ochotnicy  oraz  OKSiR  w
Ołdrzychowicach  Kłodzkich.  
 
Partnerami projektu byli Biblioteka Publiczna Gminy Kłodzko zs. w Ołdrzychowicach Kłodzkich i
Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego i Współpracy Czesko-Polskiej w Rychnovie nad Kneźnou. 
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